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France métropolitaine :7,7%
Auvergne-Rhdne-Alpes : 6,9%
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En moyenne sur l'année 2021, le taux de chomage régional (6,9%) est

inférieur de 0,8 point a celui de la France métropolitaine (7,7%).

Sept départements sur douze ont un taux de chémage inférieur a ceux de la
région et de la France : I'Ain (5,9%), le Cantal (4,3%), I'lsére (6,5%), la
Haute-Loire (6,1%), le Puy-de-Déme (6,8%), la Savoie (6,5%) et la Haute-
Savoie (6,5%). Les taux des départements de I'Allier (8,3%), de I'Ardéche
(8,6%) et de la Drome (8,5%) sont plus élevés que les niveaux régional et
national. Ceux du Rhéne (7,1%) et de la Loire (7,6%) sont au-dessus de la
région mais en deca de la France Métropolitaine.

Source : Insee, taux en %, CVS, Exploitation Dreets Auvergne -Rhéne-Alpes

Libellé 2020 2021 Evol annuelle
(en pts)
AIN 6,1 5,9 -0,2
ALLIER 8,7 8,3 -0,4
ARDECHE 8,7 8,6 -0,1
CANTAL 4,8 4,3 -0,5
DROME 8,7 8,5 -0,2
ISERE 6,6 6,5 -0,1
LOIRE 7,9 7,6 -0,3
HAUTE-LOIRE 6,3 6,1 -0,2
PUY-DE-DOME 7,0 6,8 -0,2
RHONE 7.3 7,1 -0,2
SAVOIE 6,4 6,5 0,1
HAUTE-SAVOIE 6,4 6,5 0,1
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,1 6,9 -0,2
FRANCE METROPOLITAINE 7,8 7,7 0,1

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

Sur un an, le taux de chdmage des départements de I'Ain, de la Drome, de la Haute-Loire, du Puy de Dome et du Rhone est en baisse de 0,2 point
comme en région et légerement plus élevé qu'en France métropolitaine. L'évolution des taux dans le Cantal (-0,5 point), I'Allier (-0,4 point) et la Loire (-0,3
point) est plus importante que dans les deux zonages de comparaison. En revanche, elle est moins forte qu'en région mais identique au niveau national
dans les départements de I'Ardeche et de I'lsere (-0,1 point pour ces 2 départements). Et pour la Savoie et la Haute-Savoie (+0,1 point), elle est

supérieure au deux niveaux géographiques comparés.
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Taux de chdmage annuel en Auvergne-Rhdne-Alpes et en France métropolitaine de 2011 a 2021
(en %)
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Source : Insee, taux en %, CVS
Depuis 10 ans, le chdmage en Auvergne-Rhone-Alpes évolue comme sur 'ensemble de la France métropolitaine en restant environ 1 point en dega. Il
augmente jusqu'en 2015 et atteint 10% pour la France métropolitaine et 9% pour la région Auvergne-Rhone-Alpes. Depuis 2016, il baisse régulierement
pour les deux zonages malgré la crise sanitaire liée au COVID, débutée en 2020. En 2021, le taux de chomage régional (6,9%) est toujours moins fort que

celui de La France métropolitaine (7,7%).

Taux de chdmage en 2020 et 2021 par sexe (en %)

L, 2020 2021
Libellé
Hommes Femmes Hommes Femmes
AIN 5,9 6,3 5,7 6,1
ALLIER 8,9 8,4 8,6 8,0
ARDECHE 8,6 8,8 8,5 8,8
CANTAL 4,9 4,6 4,4 4,2
DROME 8,4 9,0 8,3 8,7
ISERE 6,5 6,7 6,4 6,6
LOIRE 7,9 8,0 7,6 7,7
HAUTE-LOIRE 6,3 6,3 6,1 6,1
PUY-DE-DOME 7,0 6,9 6,8 6,7
RHONE 7,4 7,2 7,2 7,0
SAVOIE 6,3 6,5 6,3 6,6
HAUTE-SAVOIE 6,5 6,4 6,5 6,4
AUVERGNE-RHONE-ALPES 71 71 6,9 7,0
FRANCE METROPOLITAINE 7,9 7,8 7,8 7,6
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Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

Note de lecture : En 2021, le taux de chémage annuel des femmes en France est inférieur de 0,2 point a celui des hommes. Il était inférieur de 0,1 point a celui des hommes en
2020.

En 2021, le taux de chdmage des femmes en Auvergne-Rhone-alpes (7%) est plus élevé que celui des hommes (6,9%). En revanche, en France
métropolitaine, il est moins élévé que celui des hommes (7,6% contre 7,8%).

Dans six départements, le taux de chémage des femmes est plus élevé que celui des hommes (+0,4 pt pour 'Ain et la Drome, +0,3 pt pour I'Ardéche et la
Savoie, +0,2 pt pour l'lsére et +0,1 pt pour la Loire). Il est plus favorable aux femmes dans les départements de ['Allier (-0,6 pt), du Cantal et du Rhéne (-
0,2 pt pour les deux) et du Puy-de-Déme et de Haute-Savoie (-0,1 pt pour les deux). Il est égal a celui des hommes dans le département de la Haute-
Loire.



Taux de chdmage par département et tranches d'age

Année 2020 2021 2020 2021 2020 2021
Tranche d'age 15-24 ans 25349 ans 50 ans et +

Ain 17,4 14,7 5,5 54 39 4,2
Allier 24,6 21,1 7,6 7,2 59 6,3
Ardeche 25,5 22,4 7,8 7,8 6,0 6,4
Cantal 15,4 11,6 4,4 3,9 3,1 3,1
Drome 23,8 21,2 7,8 7,7 58 6,2
Isere 18,4 15,8 59 5,8 4,2 4,4
Loire 21,7 18,8 6,9 6,6 53 5,5
Haute-Loire 17,7 15,0 53 51 4,7 5,0
Puy-de-Dome 19,5 17,0 6,2 6,0 4,6 4,8
Rhone 17,0 14,7 6,7 6,5 4,8 5,1
Savoie 15,6 14,1 6,0 6,0 4,2 4,6
Haute-Savoie 15,9 13,8 6,1 6,2 43 4,8
Auvergne-Rhone-Alpes 18,6 16,1 6,4 6,3 4,7 5
France metropolitaine 21,1 18,5 7,0 6,9 5,3 5,6

Source : Insee, taux en %, CVS

AVERTISSEMENT:

Le taux de chémage rapporte les chdmeurs aux actifs (chdmeurs + actifs en emploi). Le taux pour les moins de 25 ans n'est pas comparable aux taux
des 25 ans et plus car le dénominateur (jeunes actifs) est faible pour cette tranche d'age, la plupart étant scolarisés. Le taux pour les jeunes s'en trouve
mécaniquement élevé, beaucoup plus que pour les adultes.

Sur un an, le taux de chdmage des jeunes de 15-24 ans baisse dans tous les départements comme en Auvergne-Rhdne-Alpes (-2,5 points) et en France
métropolitaine (-2,6 points), variant de -1,5 point pour la Savoie a -3,8 points pour le Cantal.

Pour les 25-49 ans, le taux de chdmage recule dans dix départements comme aux niveaux régional et national (-0,1 point pour les deux), passant de -0,1
point dans I'Ain, la Dréme et I'lsere a -0,5 point dans le Cantal. Il se stabilise dans I'Ardéche et la Savoie et augmente légérement en Haute-Savoie (+0,1
pt).

En revanche, pour les 50 ans et plus, il augmente dans tous les départements, comme en région et en France (+0,3 point pour les deux), oscillant de +0,2
point dans l'lsere, la Loire et le Puy-de-Déme a +0,4 point pour l'Allier, I'Ardéche, la Drome et la Savoie. Seul le taux du Cantal est stable.




DEPARTEMENT DE L'AIN

Comparaison du taux de chémage dans le département, la région et en France métropolitaine

Source : Insee, taux en %, CVS,

évolution en points

Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans (en
pts) pts)
AIN 6,3 6,1 5,9 -0,2 -0,4
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,9 71 6,9 -0,2 -1,0
FRANCE METROPOLITAINE 8,8 7,8 7,7 -0,1 -1,1

En moyenne sur I'année 2021, le taux de chdmage du département de I'Ain (5,9%) est inférieur de 1 point a celui de la région (6,9%) et de 1,8
point a celui de la France métropolitaine (7,7 %).

Sur un an, I'évolution du taux de chémage dans le département de I'Ain baisse de 0,2 point comme en région Auvergne-Rhdne-Alpes,
|égérement plus forte qu'en France métropolitaine (-0,1 point).

Sur 10 ans, I'évolution du taux de chémage aindinois est en baisse de 0,4 point, moins forte qu'aux niveaux régional (-1 point) et national (-1,1

point).

Taux de chdmage en moyenne annuelle sur 10 ans (en %)

Année Hommes Femmes 15-24 ans 25349 ans 50 ans et + Ensemble
2011 5,9 6,8 17,0 5,6 4,2 6,3
2012 6,6 7,2 18,7 6,1 4,6 6,9
2013 6,9 7,5 18,8 6,4 5,0 7,2
2014 7,1 7,2 18,2 6,4 5,0 7,1
2015 7,5 7,2 19,7 6,6 5,1 7,4
2016 7,2 7,5 20,3 6,5 5,0 7,4
2017 6,5 7,0 18,3 6,0 4,7 6,7
2018 6,1 6,7 16,7 5,8 4,4 6,3
2019 5,8 6,3 15,9 5,4 4,3 6,1
2020 5,9 6,3 17,4 5,5 3,9 6,1
2021 5,7 6,1 14,7 5,4 4,2 5,9

Source : Insee, taux en %, CVS
Evolution du taux de chémage en moyenne annuelle sur 10 ans

Evolution annuelle du taux de chdmage des hommes et des femmes dans le département de I'Ain entre
2011 et 2021 (en %)
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Source : Insee, taux en %, CVS
Depuis 2011, le taux de chdmage du département de I'Ain a baissé de 0,4 point. Sur cette méme période, la baisse du taux de chdmage est

plus marquée pour les femmes que pour les hommes (respectivement -0,7 point et -0,2 point). Le taux de chdmage des femmes augmente
jusqu'en 2013 avant d'enregistrer une baisse quasi continue jusqu'en 2019. Il se stabilise en 2020 malgré la crise sanitaire, puis baisse a
nouveau en 2021. Le taux de chdmage des hommes suit la méme courbe jusqu'en 2013 mais continue de progresser jusqu'en 2015,
dépassant celui des femmes (7,5% contre 7,2 %). Il baisse ensuite jusqu'en 2019 (5,8%), puis augmente légerement en 2020 (5,9%). En
2021, il enregistre une nouvelle baisse (5,7%), en dega de celui des femmes (6,1%).



Evolution du taux de chémage du département par sexe

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

Evolution du taux de chémage des Hommes

Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans (en
pts) pts)
AIN 5,9 5,9 5,7 -0,2 -0,2
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,5 7,1 6,9 -0,2 -0,6
FRANCE METROPOLITAINE 8,5 7,9 7,8 -0,1 -0,7

Evolution du taux de chémage des Femmes

Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans (en
pts) pts)
AIN 6,8 6,3 6,1 -0,2 -0,7
AUVERGNE-RHONE-ALPES 8,3 71 7,0 -0,1 -1,3
FRANCE METROPOLITAINE 9,1 7,8 7,6 -0,2 -1,5

Evolution du taux de chémage du département par tranche d'age

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

AVERTISSEMENT:

Le taux de chdmage rapporte les chGmeurs aux actifs (chémeurs + actifs en emploi). Le taux pour les moins de 25 ans n'est pas comparable
aux taux des 25 ans et plus car le dénominateur (jeunes actifs) est faible pour cette tranche d'age, la plupart étant scolarisés. Le taux pour les
jeunes s'en trouve mécaniquement élevé, beaucoup plus que pour les adultes.

Evolution du taux de chémage des 15-24 ans

Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans (en
pts) pts)
AIN 17,0 17,4 14,7 -2,7 -2,3
AUVERGNE-RHONE-ALPES 20,1 18,6 16,1 -2,5 -4,0
FRANCE METROPOLITAINE 23,5 21,1 18,5 -2,6 -5,0

Evolution du taux de chémage des 25-49 ans

Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans (en
pts) pts)
AIN 5,6 5,5 54 -0,1 -0,2
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,2 6,4 6,3 -0,1 -0,9
FRANCE METROPOLITAINE 7,9 7,0 6,9 -0,1 -1,0

Evolution du taux de chémage des 50 ans et +

Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans (en

Libellé 2011 2020 2021
pts) pts)
AIN 4,2 3,9 4,2 0,3 0,0
AUVERGNE-RHONE-ALPES 4,9 4,7 5,0 0,3 0,1

FRANCE METROPOLITAINE 5,5 5,3 5,6 0,3 0,1




DEPARTEMENT DE L'ALLIER

Comparaison du taux de ch6mage dans le département, la région et en France métropolitaine

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
ALLIER 9,3 8,7 83 -0,4 -1,0
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,9 71 6,9 -0,2 -1,0
FRANCE METROPOLITAINE 8,8 78 7,7 -0,1 -1,1

En moyenne sur I'année 2021, le taux de chdmage du département de I'Allier (8,3%) est supérieur de 1,4 point & celui de la région
(6,9%) et de 0,6 point & celui de la France métropolitaine (7,7 %).

Sur un an, I'évolution du taux de chdmage dans le département de I'Allier est en baisse de 0,4 point, supérieure a celles de la région
Auvergne-Rhoéne-Alpes (-0,2 pt) et de la France métropolitaine (-0,1 pt).

Sur 10 ans, I'évolution du taux de chémage bourbonnais est en baisse de 1 point comme en région et Iégérement en deca celle du
national (-1,1 pt).

Taux de chdmage en moyenne annuelle sur 10 ans (en %)

Année Hommes Femmes 15-24 ans 25349 ans 50 ans et + Ensemble
2011 9,2 9,4 27,1 8,2 59 93
2012 10,1 9,8 28,3 8,9 6,4 10,0
2013 10,6 10,1 27,8 9,2 71 10,4
2014 10,8 10,1 26,9 9,4 7,5 10,5
2015 11,4 10,1 28,1 9,6 7,5 10,8
2016 10,9 10,2 28,0 9,4 73 10,6
2017 10,2 9,6 25,0 8,7 7,5 9.9
2018 9,8 9,3 23,9 8,4 7,2 9,5
2019 94 8,7 23,5 8,0 6,8 91
2020 8,9 8,4 24,6 7,6 5,9 8,7
2021 8,6 8,0 21,1 7,2 6,3 83

Source : Insee, taux en %, CVS

Evolution du taux de chémage en moyenne annuelle sur 10 ans
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Source : Insee. taux en %. CVS
Depuis 2011, le taux de chdmage du département de I'Allier a baissé de 1 point. Sur cette méme période, la baisse du taux de chdmage
est plus marquée pour les femmes que pour les hommes (respectivement -1,4 pt et -0,6 pt). Le taux de chdmage des femmes augmente
jusqu'en 2016 avant d'enregistrer une baisse continue jusqu'en 2021. Le taux de chémage des hommes augmente jusqu'en 2015,
dépassant de plus d'un point celui des femmes (11,4% contre 10,1 %). Il baisse ensuite jusqu'en 2021 (8,6%) mais reste supérieur a
celui des femmes (8%).



Evolution du taux de chémage du département par sexe

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

Evolution du taux de chbmage des Hommes

Evol annuelle (en

Evol sur 10 ans

Libellé 2011 2020 2021
pts) (en pts)
ALLIER 9,2 8,9 8,6 -0,3 -0,6
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,5 71 6,9 -0,2 -0,6
FRANCE METROPOLITAINE 8,5 79 7,8 -0,1 -0,7
Evolution du taux de chbmage des Femmes
Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
ALLIER 9,4 8,4 8,0 -0,4 -1,4
AUVERGNE-RHONE-ALPES 8,3 71 7,0 0,1 -1,3
FRANCE METROPOLITAINE 9,1 7,8 7,6 -0,2 -1,5

Evolution du taux de chémage du département par tranche d'age

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

AVERTISSEMENT:

Le taux de chdmage rapporte les chémeurs aux actifs (chdmeurs + actifs en emploi). Le taux pour les moins de 25 ans n'est pas

comparable aux taux des 25 ans et plus car le dénominateur (jeunes actifs) est faible pour cette tranche d'age, la plupart étant

scolarisés. Le taux pour les jeunes s'en trouve mécaniquement élevé, beaucoup plus que pour les adultes.

Evolution du taux de chémage des 15-24 ans

Evol annuelle (en

Evol sur 10 ans

Libellé 2011 2020 2021
pts) (en pts)
ALLIER 27,1 24,6 21,1 -3,5 -6,0
AUVERGNE-RHONE-ALPES 20,1 18,6 16,1 -2,5 -4,0
FRANCE METROPOLITAINE 23,5 21,1 18,5 -2,6 -5,0
Evolution du taux de chdmage des 25-49 ans
Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en| Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
ALLIER 8,2 7,6 7,2 -0,4 -1,0
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,2 6,4 6,3 -0,1 -0,9
FRANCE METROPOLITAINE 7,9 7,0 6,9 -0,1 -1,0
Evolution du taux de chémage des 50 ans et +
Libellé 2011 2020 2001 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
ALLIER 5,9 5,9 6,3 0,4 0,4
AUVERGNE-RHONE-ALPES 4,9 4,7 5,0 0,3 0,1
FRANCE METROPOLITAINE 5,5 53 5,6 0,3 0,1




DEPARTEMENT DE L'ARDECHE

Comparaison du taux de chdmage dans le département, la région et en France métropolitaine

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

Libellé 5011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
ARDECHE 9,2 8,7 8,6 -0,1 -0,6
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,9 7,1 6,9 -0,2 -1,0
FRANCE METROPOLITAINE 8,8 7,8 7,7 -0,1 -1,1

En moyenne sur l'année 2021, le taux de chdmage du département de I'Ardéche (8,6%) est supérieur de 1,7 point a celui de la région
(6,9%) et de 0,9 point a celui de la France métropolitaine (7,7 %).

Sur un an, I'évolution du taux de chdmage dans le département de I'Ardéche est en baisse de 0,1 point comme en France métropolitaine,
et légérement inférieure a celle de la région Auvergne-Rhone-Alpes (-0,2 point).

Sur 10 ans, I'évolution du taux de chémage ardechois est en baisse de -0,6 point, moins forte qu'aux niveaux régional (-1 point) et
national (-1,1 point).

Taux de chdmage en moyenne annuelle sur 10 ans (en %)

Année Hommes Femmes 15-24 ans 25a49ans 50 ans et + Ensemble
2011 8,7 9,8 26,5 8,2 6,0 9,2
2012 9,7 10,3 28,5 8,9 6,5 10,0
2013 10,4 10,8 28,3 9,5 7,5 10,6
2014 10,4 10,5 26,9 9,5 7,7 10,4
2015 10,9 10,4 28,3 9,6 7,7 10,7
2016 10,7 10,5 29,3 9,4 7,5 10,6
2017 9,9 10,2 26,3 8,9 7,5 10,0
2018 9,6 9,9 25,3 8,6 7,3 9,8
2019 9,1 9,2 24,8 8,0 6,9 9,1
2020 8,6 8,8 25,5 7,8 6,0 8,7
2021 8,5 3,8 22,4 7,8 6,4 8,6

Source : Insee, taux en %, CVS

Evolution du taux de chdémage en moyenne annuelle sur 10 ans

Evolution annuelle du taux de chdmage des hommes et des femmes dans le département de I'Ardéche
entre 2011 et 2021 (en %)
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Source : Insee. taux en %. CVS

Depuis 2011, le taux de chémage du département de I'Ardéche a baissé de 0,6 point. Sur cette méme période, la baisse du taux de
chdémage est moins marquée pour les hommes que pour les femmes (respectivement -0,2 point et -1 point). Le taux de chémage des
femmes augmente jusqu'en 2013 avant d'enregistrer une baisse quasi continue jusqu'en 2020. Il se stabilise en 2021. Le taux de
chémage des hommes suit la méme courbe jusqu'en 2013 mais continue de progresser jusqu'en 2015, dépassant celui des femmes
(10,9% contre 10,4 %). |l baisse ensuite jusqu'en 2021 (8,5%) en deca de celui des femmes (8,8%).



Evolution du taux de chémage du département par sexe

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

Evolution du taux de chdmage des Hommes

Evol annuelle (en

Evol sur 10 ans

Libellé 2011 2020 2021
pts) (en pts)
ARDECHE 8,7 8,6 8,5 -0,1 -0,2
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,5 7,1 6,9 -0,2 -0,6
FRANCE METROPOLITAINE 8,5 7,9 7,8 -0,1 -0,7
Evolution du taux de chémage des Femmes
Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
ARDECHE 9,8 8,8 8,8 0,0 -1,0
AUVERGNE-RHONE-ALPES 8,3 71 7,0 -0,1 -1,3
FRANCE METROPOLITAINE 9,1 7,8 7,6 -0,2 -1,5

Evolution du taux de chémage du département par tranche d'age

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

AVERTISSEMENT:

Le taux de chdmage rapporte les chdmeurs aux actifs (chdmeurs + actifs en emploi). Le taux pour les moins de 25 ans n'est pas

comparable aux taux des 25 ans et plus car le dénominateur (jeunes actifs) est faible pour cette tranche d'age, la plupart étant

scolarisés. Le taux pour les jeunes s'en trouve mécaniquement élevé, beaucoup plus que pour les adultes.

Evolution du taux de chdmage des 15-24 ans

Evol annuelle (en

Evol sur 10 ans

Libellé 2008 2020 2021
pts) (en pts)
ARDECHE 26,5 25,5 22,4 -3,1 -4,1
AUVERGNE-RHONE-ALPES 20,1 18,6 16,1 -2,5 -4,0
FRANCE METROPOLITAINE 23,5 21,1 18,5 -2,6 -5,0
Evolution du taux de chémage des 25-49 ans
Libellé 2008 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
ARDECHE 8,2 7,8 7,8 0,0 -0,4
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,2 6,4 6,3 0,1 0,9
FRANCE METROPOLITAINE 7,9 7,0 6,9 -0,1 -1,0
Evolution du taux de chémage des 50 ans et +
Libellé 2008 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
ARDECHE 6,0 6,0 6,4 0,4 0,4
AUVERGNE-RHONE-ALPES 4,9 4,7 5,0 0,3 0,1
FRANCE METROPOLITAINE 5,5 53 5,6 0,3 0,1




DEPARTEMENT DU CANTAL

Comparaison du taux de chdmage dans le département, la région et en France métropolitaine

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
CANTAL 5,8 4,8 4,3 -0,5 -1,5
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,9 71 6,9 -0,2 -1,0
FRANCE METROPOLITAINE 8,8 7,8 7,7 -0,1 -1,1

En moyenne sur l'année 2021, le taux de chémage du département du Cantal (4,3%) est inférieur de 2,6 points a celui de la région (6,9%)

et de 3,4 points a celui de la France métropolitaine (7,7 %).

Sur un an, I'évolution du taux de chémage dans le département du Cantal est en baisse de 0,5 point, plus forte que celles de la région
Auvergne-Rhone-Alpes (-0,2 pt) et de la France métropolitaine (-0,1 pt).

Sur 10 ans, I'évolution du taux de chémage cantalous est en baisse de 1,5 point, plus forte qu'aux niveaux régional (-1 pt) et national (-

1,1 pt).

Taux de chdmage en moyenne annuelle sur 10 ans (en %)

Année Hommes Femmes 15-24 ans 25 a 49 ans 50 ans et + Ensemble
2011 5,2 6,5 19,2 5,1 3,7 5,8
2012 6,2 6,7 22,5 5,7 4,1 6,5
2013 6,6 7,0 22,5 6,1 4.4 6,8
2014 6,4 6,6 21,2 5,7 4,5 6,5
2015 6,7 6,3 20,6 5,8 4,5 6,5
2016 6,4 6,1 20,1 5,5 4.4 6,3
2017 5,8 5,5 17,4 4,8 4,3 5,7
2018 53 53 15,4 4,6 4,0 5,3
2019 5,0 4,9 14,9 4,4 3,6 5,0
2020 4,9 4,6 15,4 4,4 3,1 4,8
2021 4,4 4,2 11,6 3,9 3,1 4,3

Source : Insee, taux en %, CVS

Evolution du taux de chdémage en moyenne annuelle sur 10 ans

Evolution annuelle du taux de chdmage des hommes et des femmes dans le département du Cantal
entre 2011 et 2021 (en %)
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Source : Insee. taux en %. CVS

Depuis 2011, le taux de chdémage du département du Cantal a baissé de 1,5 point. Sur cette méme période, le taux de chdmage des
hommes est en baisse (-0,8 pt), moins fortement que celui des femmes (-2,3 pt). Le taux de chdmage des femmes augmente
progressivement jusqu'en 2013 puis il enregistre une baisse quasi continue jusqu'en 2021. Le taux de chdmage des hommes suit la
méme courbe jusqu'en 2014 puis il remonte légérement en 2015, dépassant celui des femmes (6,7% contre 6,3 %). Il baisse ensuite
jusqu'en 2021 (4,4%) mais reste néanmoins légerement au-dessus de celui des femmes (4,2%).



Evolution du taux de chémage du département par sexe

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

Evolution du taux de chdmage des Hommes

Evol annuelle (en

Evol sur 10 ans

Libellé 2011 2020 2021
pts) (en pts)
CANTAL 5,2 4,9 4,4 0,5 0,8
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,5 7,1 6,9 -0,2 -0,6
FRANCE METROPOLITAINE 8,5 7,9 7,8 -0,1 -0,7
Evolution du taux de chdmage des Femmes
Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
CANTAL 6,5 46 4,2 0,4 2,3
AUVERGNE-RHONE-ALPES 8,3 7,1 7,0 -0,1 -1,3
FRANCE METROPOLITAINE 9,1 7,8 7,6 -0,2 -1,5

Evolution du taux de chémage du département par tranche d'age

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

AVERTISSEMENT:

Le taux de chdmage rapporte les chémeurs aux actifs (chdmeurs + actifs en emploi). Le taux pour les moins de 25 ans n'est pas

comparable aux taux des 25 ans et plus car le dénominateur (jeunes actifs) est faible pour cette tranche d'age, la plupart étant

scolarisés. Le taux pour les jeunes s'en trouve mécaniquement élevé, beaucoup plus que pour les adultes.

Evolution du taux de chdmage des 15-24 ans

Evol annuelle (en

Evol sur 10 ans

Libellé 2011 2020 2021
pts) (en pts)
CANTAL 19,2 15,4 11,6 -3,8 -7,6
AUVERGNE-RHONE-ALPES 20,1 18,6 16,1 -2,5 -4
FRANCE METROPOLITAINE 23,5 21,1 18,5 -2,6 -5
Evolution du taux de chémage des 25-49 ans
Libellé 5011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
CANTAL 51 4,4 3,9 -0,5 -1,2
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,2 6,4 6,3 -0,1 -0,9
FRANCE METROPOLITAINE 7,9 7,0 6,9 -0,1 -1
Evolution du taux de chémage des 50 ans et +
. . E E 1
Libellé 2011 2020 2021 vol annuelle (en vol sur 10 ans
pts) (en pts)
CANTAL 3,7 3,1 3,1 0,0 -0,6
AUVERGNE-RHONE-ALPES 4,9 4,7 5,0 0,3 0,1
FRANCE METROPOLITAINE 5,5 53 5,6 0,3 0,1




DEPARTEMENT DE LA DROME

Comparaison du taux de chémage dans le département, la région et en France métropolitaine

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol 2021/2011
pts) (en pts)
DROME 9,6 8,7 8,5 -0,2 -1,1
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,9 7,1 6,9 -0,2 -1
FRANCE METROPOLITAINE 8,8 7,8 7,7 -0,1 -1,1

En moyenne sur I'année 2021, le taux de chdmage du département de la Drome (8,5%) est supérieur de 1,6 point & celui de la région
(6,9%) et de 0,8 point a celui de la France métropolitaine (7,7%).

Sur un an, I'évolution du taux de chémage dans le département de la Drome est en baisse de 0,2 point, comme en région Auvergne-
Rhoéne-Alpes et légérement supérieure a celle de la France métropolitaine (-0,1 point).

Sur 10 ans, I'évolution du taux de chémage drémois est en baisse de 1,1 point, plus élevée qu'au niveau régional (-1 pt) mais identique

au niveau national (-1,1 pt).

Taux de ch6mage en moyenne annuelle sur 10 ans (en %)

Année Hommes Femmes 15-24 ans 25349 ans 50 ans et + Ensemble
2011 8,8 10,4 24,5 8,7 6,1 9,6
2012 9,9 10,8 26,7 9,5 6,6 10,4
2013 10,5 11,2 26,8 10,0 7,3 10,9
2014 10,6 11,0 26,0 10,1 7,4 10,8
2015 11,2 11,2 27,6 10,4 7,6 11,2
2016 10,8 11,2 28,6 10,0 7,4 11,0
2017 9,9 10,4 25,9 9,2 7,2 10,2
2018 9,5 10,1 24,3 8,9 7,0 9,8
2019 9,0 9,4 23,6 8,3 6,7 9,2
2020 8,4 9,0 23,8 7,8 5,8 8,7
2021 3,3 8,7 21,2 7,7 6,2 8,5

Source : Insee, taux en %, CVS

Evolution du taux de chdmage en moyenne annuelle sur 10 ans

Evolution annuelle du taux de chémage des hommes et des femmes dans le département de la Dréme
entre 2011 et 2021 (en %)
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Source : Insee. taux en %. CVS

Sur 10 ans, le taux de chdmage du département de la Drome a baissé de 1,1 point. Sur cette méme période, la baisse du taux de
chémage est moins marquée pour les hommes que pour les femmes (respectivement -0,5 pt et -1,7 pt). Le taux de chdmage des
femmes enregistre une hausse jusqu'en 2016 pour atteindre 11,2%. Ensuite il amorce une baisse quasi continue jusqu'en 2021. Le
taux de chdmage des hommes enregistre une hausse réguliere jusqu'en 2015 pour atteindre celui des femmes (11,2%). Il baisse

ensuite jusqu'en 2021 (8,3%) en deca celui de leurs homologues féminins (8,7%).



Evolution du taux de chdmage du département par sexe

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

Evolution du taux de chdmage des Hommes

Evol annuelle (en

Evol sur 10 ans

Libellé 2011 2020 2021
pts) (en pts)
DROME 8,8 8,4 8,3 -0,1 -0,5
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,5 7,1 6,9 -0,2 -0,6
FRANCE METROPOLITAINE 8,5 7,9 7,8 -0,1 -0,7
Evolution du taux de chdmage des Femmes
Libellé 5011 2020 2021 Evol annuelle (en| Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
DROME 10,4 9,0 8,7 -0,3 -1,7
AUVERGNE-RHONE-ALPES 8,3 7,1 7,0 -0,1 -1,3
FRANCE METROPOLITAINE 9,1 7,8 7,6 -0,2 -1,5

Evolution du taux de chdmage du département par tranche d'age

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

AVERTISSEMENT:

Le taux de chdmage rapporte les chdmeurs aux actifs (chémeurs + actifs en emploi). Le taux pour les moins de 25 ans n'est pas
comparable aux taux des 25 ans et plus car le dénominateur (jeunes actifs) est faible pour cette tranche d'age, la plupart étant
scolarisés. Le taux pour les jeunes s'en trouve mécaniquement élevé, beaucoup plus que pour les adultes.

Evolution du taux de chémage des 15-24 ans

Evol annuelle (en

Evol sur 10 ans

Libellé 2011 2020 2021
pts) (en pts)
DROME 24,5 23,8 21,2 -2,6 -3,3
AUVERGNE-RHONE-ALPES 20,1 18,6 16,1 -2,5 -4,0
FRANCE METROPOLITAINE 23,5 21,1 18,5 -2,6 -5,0
Evolution du taux de chémage des 25-49 ans
Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
DROME 8,7 7,8 7,7 -0,1 -1,0
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,2 6,4 6,3 -0,1 -0,9
FRANCE METROPOLITAINE 7,9 7,0 6,9 -0,1 -1,0
Evolution du taux de chdémage des 50 ans et +
Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
DROME 6,1 5,8 6,2 0,4 0,1
AUVERGNE-RHONE-ALPES 4,9 4,7 5,0 0,3 0,1
FRANCE METROPOLITAINE 5,5 5,3 5,6 0,3 0,1




DEPARTEMENT DE L'ISERE

Comparaison du taux de chémage dans le département, la région et en France métropolitaine

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
ISERE 7,6 6,6 6,5 0,1 -1,1
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,9 71 6,9 -0,2 -1,0
FRANCE METROPOLITAINE 8,8 7,8 7,7 -0,1 -1,1

En moyenne sur I'année 2021, le taux de chdmage du département de I'lsere (6,5%) est inférieur de 0,4 point a celui de la région
(6,9%) et de 1,2 point a celui de la France métropolitaine (7,7 %).

Sur un an, I'évolution du taux de chémage dans le département de I'lsére est en baisse de 0,1 point, identique a celle de la France
métropolitaine (-0,1 point) et Iégérement inférieure a celle de la région Auvergne-Rhéne-Alpes (-0,2 point).

Sur 10 ans, I'évolution du taux de chdmage iserois est en baisse de 1,1 point, comme au niveau national et Iégérement plus forte
gu'au niveau régional (-1 point).

Taux de ch6mage en moyenne annuelle sur 10 ans (en %)

Année Hommes Femmes 15-24 ans 25 a 49 ans 50 ans et + Ensemble
2011 71 8,1 19,9 6,8 4,7 7,6
2012 7,9 8,2 21,6 7,2 4,9 8
2013 8,2 8,5 21,6 7,5 53 8,3
2014 8,3 8,2 21,3 7,5 53 83
2015 8,8 8,4 22,8 7,8 5,4 8,6
2016 8,4 8,4 22,9 7,6 5,3 8,4
2017 7,7 7,9 20,6 71 5,1 7,8
2018 7,2 7,6 18,9 6,7 4,9 74
2019 6,8 7,0 17,5 6,2 4.8 6,9
2020 6,8 6,7 18,4 5,9 4,2 6,6
2021 6,8 6,6 15,8 5,8 4,4 6,5

Source : Insee, taux en %, CVS

Evolution du taux de chémage en moyenne annuelle sur 10 ans

Evolution annuelle du taux de chdmage des hommes et des femmes dans le département de I'lsére
entre 2011 et 2021 (en%)
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Source : Insee, taux en %, CVS

Sur 10 ans, le taux de chémage du département de l'lsére a baissé de 1,1 point. Sur cette méme période, la baisse du taux de
chémage est moins marquée pour les hommes (-0,3 point) que pour les femmes (-1,5 point). Le taux de chémage des femmes
augmente jusqu'en 2013. Puis il baisse légérement en 2014 avant de se stabiliser les deux années suivantes. Il recule ensuite
jusqu'en 2021. Le taux de chdmage des hommes suit la méme courbe des femmes jusqu'en 2015, les dépassant (8,8% contre
8,4%). Puis il baisse jusqu'en 2019 avant de se stabiliser les deux années suivantes. En 2021, il demeure toujours légérement au-
dessus de celui des femmes (6,8% contre 6,6%).



Evolution du taux de chdmage du département par sexe

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

Evolution du taux de chdmage des Hommes

Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
ISERE 7,1 6,5 6,4 -0,1 -0,7
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,5 7,1 6,9 -0,2 -0,6
FRANCE METROPOLITAINE 8,5 7,9 7,8 -0,1 -0,7
Evolution du taux de chémage des Femmes
Libellé 5011 2020 2021 Evol annuelle (en| Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
ISERE 8,1 6,7 6,6 -0,1 -1,5
AUVERGNE-RHONE-ALPES 8,3 71 7,0 -0,1 -1,3
FRANCE METROPOLITAINE 9,1 7,8 7,6 -0,2 -1,5

Evolution du taux de chdmage du département par tranche d'age

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

AVERTISSEMENT:

Le taux de chdmage rapporte les chdmeurs aux actifs (chémeurs + actifs en emploi). Le taux pour les moins de 25 ans n'est pas

comparable aux taux des 25 ans et plus car le dénominateur (jeunes actifs) est faible pour cette tranche d'age, la plupart étant

scolarisés. Le taux pour les jeunes s'en trouve mécaniquement élevé, beaucoup plus que pour les adultes.

Evolution du taux de chémage des 15-24 ans

Libellé 5011 2020 2021 Evol annuelle (en| Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
ISERE 19,9 18,4 15,8 -2,6 -4,1
AUVERGNE-RHONE-ALPES 20,1 18,6 16,1 -2,5 -4,0
FRANCE METROPOLITAINE 23,5 21,1 18,5 -2,6 -5,0
Evolution du taux de chémage des 25-49 ans
Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
ISERE 6,8 5,9 5,8 -0,1 -1,0
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,2 6,4 6,3 -0,1 -0,9
FRANCE METROPOLITAINE 7,9 7,0 6,9 -0,1 -1,0
Evolution du taux de chdmage des 50 ans et +
Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en| Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
ISERE 4,7 4,2 4,4 0,2 -0,3
AUVERGNE-RHONE-ALPES 4,9 4,7 5,0 0,3 0,1
FRANCE METROPOLITAINE 5,5 5,3 5,6 0,3 0,1




DEPARTEMENT DE LA LOIRE

Comparaison du taux de chdmage dans le département, la région et en France métropolitaine

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
LOIRE 8,9 7,9 7,6 -0,3 -1,3
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,9 71 6,9 -0,2 -1,0
FRANCE METROPOLITAINE 8,8 7,8 7,7 -0,1 -1,1

En moyenne sur l'année 2021, le taux de chdmage du département de la Loire (7,6%) est supérieur de 0,7 point a celui de la région
(6,9%) et de 0,1 point & celui de la France métropolitaine (7,7 %).

Sur un an, I'évolution du taux de chémage dans le département de la Loire est en baisse de 0,3 point, supérieure a celles de la région
Auvergne-Rhone-Alpes (-0,2 point) et de la France métropolitaine (-0,1 point).

Sur 10 ans, I'évolution du taux de chdmage ligérien est en baisse de 1,3 point, plus forte qu'aux niveaux régional (-1 point) et national (-
1,1 point).

Taux de chdmage en moyenne annuelle sur 10 ans (en %)

Année Hommes Femmes 15-24 ans 25a49 ans 50 ans et + Ensemble
2011 8,5 9,3 22,8 7,8 5,9 8,9
2012 9,5 9,6 24,7 8,4 6,4 9,5
2013 10,1 10,1 25,0 9,0 7,0 10,1
2014 10,2 9,8 24,5 9,0 7.1 10,0
2015 10,7 9,8 25,6 9,1 7.1 10,2
2016 10,2 9,8 26,0 8,7 6,9 10,0
2017 9,2 9,2 23,8 8,1 6,6 9,2
2018 8,6 8,9 22,2 7,7 6,3 8,38
2019 8,2 8,4 20,7 7,1 6,1 8,3
2020 7,9 8,0 21,7 6,9 5,3 7,9
2021 7,6 7,7 18,8 6,6 5,5 7,6

Source : Insee, taux en %, CVS

Evolution du taux de chémage en moyenne annuelle sur 10 ans

Evolution annuelle du taux de chomage des hommes et des femmes dans le département de la Loire
entre 2011 et 2021 (en %)
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Source : Insee, taux en %, CVS

Sur 10 ans, le taux de chémage du département de la Loire a baissé de 1,3 point. Sur cette méme période, la baisse du taux de
chdémage est moins marquée pour les hommes que pour les femmes (respectivement -0,9 point et -1,6 point). Le taux de chdmage des
femmes enregistre une hausse jusqu'en 2013 puis baisse en 2014 pour se stabiliser pendant 3 ans. A partir de 2017, il baisse
régulierement jusqu'en 2021. Le taux de chdmage des hommes suit la méme courbe jusqu'en 2013, atteignant le taux des femmes
(10,1%). Il continue a augmenter jusqu'en 2015 dépassant de 0,8 point celui de leur homologue féminin (10,7% contre 9,8 %). Il baisse

ensuite jusqu'en 2021 en deca celui des femmes (7,7%).



Evolution du taux de chémage du département par sexe

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

Evolution du taux de chdmage des Hommes

Evol annuelle (en

Evol sur 10 ans

Libellé 2011 2020 2021
pts) (en pts)
LOIRE 8,5 7,9 7,6 -0,3 -0,9
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,5 71 6,9 -0,2 -0,6
FRANCE METROPOLITAINE 8,5 7,9 7,8 -0,1 -0,7
Evolution du taux de chdmage des Femmes
Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
LOIRE 9,3 8,0 7,7 -0,3 -1,6
AUVERGNE-RHONE-ALPES 8,3 7,1 7,0 -0,1 -1,3
FRANCE METROPOLITAINE 9,1 7,8 7,6 -0,2 -1,5

Evolution du taux de chémage du département par tranche d'age

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

AVERTISSEMENT:

Le taux de chdmage rapporte les chémeurs aux actifs (chémeurs + actifs en emploi). Le taux pour les moins de 25 ans n'est pas

comparable aux taux des 25 ans et plus car le dénominateur (jeunes actifs) est faible pour cette tranche d'age, la plupart étant

scolarisés. Le taux pour les jeunes s'en trouve mécaniquement élevé, beaucoup plus que pour les adultes.

Evolution du taux de chdmage des 15-24 ans

Evol annuelle (en

Evol sur 10 ans

Libellé 2011 2020 2021
pts) (en pts)
LOIRE 22,8 21,7 18,8 -2,9 -4,0
AUVERGNE-RHONE-ALPES 20,1 18,6 16,1 -2,5 -4,0
FRANCE METROPOLITAINE 23,5 21,1 18,5 -2,6 -5,0
Evolution du taux de chdmage des 25-49 ans
Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
LOIRE 7,8 6,9 6,6 -0,3 -1,2
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,2 6,4 6,3 -0,1 -0,9
FRANCE METROPOLITAINE 7,9 7,0 6,9 -0,1 -1
Evolution du taux de chémage des 50 ans et +
Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
LOIRE 5,9 53 5,5 0,2 -0,4
AUVERGNE-RHONE-ALPES 4,9 4,7 5,0 0,3 0,1
FRANCE METROPOLITAINE 5,5 53 5,6 0,3 0,1




DEPARTEMENT DU PUY-DE-DOME

Comparaison du taux de chdmage dans le département, la région et en France métropolitaine

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

Evol annuelle (en

Evol sur 10 ans

Libellé 2011 2020 2021
pts) (en pts)
PUY-DE-DOME 8,0 7,0 6,8 -0,2 -1,2
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,9 7,1 6,9 -0,2 -1,0
FRANCE METROPOLITAINE 8,8 7,8 7,7 -0,1 -1,1

En moyenne sur l'année 2021, le taux de chémage du département du Puy-de-Déme (6,8%) est inférieur de 0,1 point a celui de
la région Auvergne-Rhdne-Alpes (6,9%) et de 0,9 point a celui de la France métropolitaine (7,7 %).

Sur un an, I'évolution du taux de chémage dans le département du Puy-de-Déme est en baisse de 0,2 point comme celle de la
région Auvergne-Rhone-Alpes et Iégerement supérieure a celle de la France métropolitaine (-0,1 point).

Sur 10 ans, I'évolution du taux de chémage puydémois est en baisse de 1,2 point, plus élevée qu'aux niveaux régional (-1 point)
et national (-1,1 point).

Taux de chdmage en moyenne annuelle sur 10 ans (en %)

Année Hommes Femmes 15-24 ans 25349 ans 50 ans et + Ensemble
2011 7,6 8,4 22,2 7,4 4,6 8,0
2012 8,2 8,5 23,6 7,6 5,0 8,4
2013 8,6 8,8 23,0 7,9 5,5 8,7
2014 8,7 8,6 22,3 8,1 5,5 8,7
2015 9,1 8,7 23,8 8,2 5,6 8,9
2016 8,8 8,7 24,0 8,0 5,6 8,8
2017 8,2 8,1 20,9 7,4 5,6 8,2
2018 7,8 7,8 19,3 7,1 5,5 7,8
2019 7,3 7,3 18,7 6,5 53 7,3
2020 7,0 6,9 19,5 6,2 4,6 7,0
2021 6,8 6,7 17,0 6,0 4,8 6,8

Source : Insee, taux en %, CVS

Evolution du taux de chdémage en moyenne annuelle sur 10 ans

Evolution annuelle du taux de chémage des hommes et des femmes dans le département
du Puy-de-Déme entre 2011 et 2021 (en %)
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Source : Insee, taux en %, CVS

Sur 10 ans, le taux de chdmage du département du Puy-de-Déme a baissé de 1,2 point. Sur cette méme période, la baisse du
taux de chdmage est moins marquée pour les hommes (-0,8 point) que pour les femmes (-1,7 point). Le taux de chdmage des
femmes augmente jusqu'en 2015, puis se stabilise entre 2015 et 2016 avant d'enregistrer une baisse réguliére jusqu'en 2021.
Quant au taux de chdmage des hommes, il augmente fortement jusqu'en 2015 (+1,5 point), dépassant celui des femmes (9,1%
contre 8,7 %). Puis il baisse continuellement jusqu'en 2021 (6,8%), mais toujours légérement au-dessus de celui des femmes
(6,7%).



Evolution du taux de chémage du département par sexe

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

Evolution du taux de chdmage des Hommes

Evol annuelle (en

Evol sur 10 ans

Libellé 2011 2020 2021
pts) (en pts)
PUY-DE-DOME 7,6 7,0 6,8 -0,2 -0,8
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,5 71 6,9 -0,2 -0,6
FRANCE METROPOLITAINE 8,5 7,9 7,8 -0,1 -0,7
Evolution du taux de chdmage des Femmes
Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
PUY-DE-DOME 8,4 6,9 6,7 -0,2 -1,7
AUVERGNE-RHONE-ALPES 8,3 7,1 7,0 -0,1 -1,3
FRANCE METROPOLITAINE 9,1 7,8 7,6 -0,2 -1,5

Evolution du taux de chémage du département par tranche d'age

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

AVERTISSEMENT:

Le taux de chémage rapporte les chdmeurs aux actifs (chdmeurs + actifs en emploi). Le taux pour les moins de 25 ans n'est pas

comparable aux taux des 25 ans et plus car le dénominateur (jeunes actifs) est faible pour cette tranche d'age, la plupart étant

scolarisés. Le taux pour les jeunes s'en trouve mécaniquement élevé, beaucoup plus que pour les adultes.

Evolution du taux de chémage des 15-24 ans

Evol annuelle (en

Evol sur 10 ans

Libellé 2011 2020 2021
pts) (en pts)
PUY-DE-DOME 22,2 19,5 17,0 -2,5 -5,2
AUVERGNE-RHONE-ALPES 20,1 18,6 16,1 -2,5 -4
FRANCE METROPOLITAINE 23,5 21,1 18,5 -2,6 -5
Evolution du taux de chdmage des 25-49 ans
Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
PUY-DE-DOME 7,4 6,2 6,0 -0,2 -1,4
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,2 6,4 6,3 -0,1 -0,9
FRANCE METROPOLITAINE 7,9 7,0 6,9 -0,1 -1,0
Evolution du taux de chémage des 50 ans et +
Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
PUY-DE-DOME 4,6 4,6 4,8 0,2 0,2
AUVERGNE-RHONE-ALPES 4,9 4,7 5,0 0,3 0,1
FRANCE METROPOLITAINE 5,5 53 5,6 0,3 0,1




DEPARTEMENT DE LA HAUTE-LOIRE

Comparaison du taux de chémage dans le département, la région et en France métropolitaine

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
HAUTE-LOIRE 7,2 6,3 6,1 -0,2 -1,1
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,9 71 6,9 -0,2 -1,0
FRANCE METROPOLITAINE 8,8 7,8 7,7 -0,1 -1,1

En moyenne sur I'année 2021, le taux de chdmage du département de la Haute-Loire (6,1%) est inférieur de 0,8 point a celui de la
région (6,9%) et de 1,6 point a celui de la France métropolitaine (7,7%).

Sur un an, I'évolution du taux de chdmage dans le département de la Haute-Loire est en baisse de 0,2 point, comme celle de la région
Auvergne-Rhone-Alpes et Iégérement supérieure a celle de la France métropolitaine (-0,1 point).

Sur 10 ans, I'évolution du taux de chémage altiligérien est en baisse de 1,1 point a l'identique du niveau national mais plus élevée qu'au
niveau régional (-1 point).

Taux de chdmage en moyenne annuelle sur 10 ans (en %)

Année Hommes Femmes 15-24 ans 25349 ans 50 ans et + Ensemble
2011 6,6 7,8 20,8 6,0 5,2 7,2
2012 7,6 8,3 23,5 6,6 5,8 7,9
2013 8,2 8,7 23,1 7,1 6,7 8,5
2014 8,4 8,4 22,2 7,1 6,7 8,4
2015 8,6 8,2 22,7 7,1 6,6 8,4
2016 8,3 8,2 23,5 6,9 6,4 83
2017 7,4 7,5 20,1 6,1 6,2 74
2018 7,0 7,2 18,6 5.9 5.9 71
2019 6,6 6,7 17,3 55 55 6,6
2020 6,3 6,3 17,7 5,3 4,7 6,3
2021 6,1 6,1 15,0 5,1 5,0 6,1

Source : Insee, taux en %, CVS

Evolution du taux de chémage en moyenne annuelle sur 10 ans

Evolution annuelle du taux de chdmage des hommes et des femmes dans le département
de la Haute-Loire entre 2011 et 2021 (en %)
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Sur 10 ans, le taux de chdmage du département de la Haute-Loire a baissé de 1,1 point. Sur cette méme période, la baisse du taux de
chdmage est moins marqué pour les hommes (-0,5 point) que pour les femmes (-1,7 point). Le taux de chdmage des femmes augmente
jusgu'en 2013. Il enregistre ensuite une baisse quasi continue jusqu'en 2021 (stable entre 2015 et 2016). Celui des hommes augmente

jusqu'en 2015, dépassant celui des femmes (8,6% contre 8,2 %). Il baisse ensuite jusqu'en 2021 rejoignant celui des femmes (6,1%).



Evolution du taux de chémage du département par sexe
Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

Evolution du taux de chémage des Hommes

Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
HAUTE-LOIRE 6,6 6,3 6,1 -0,2 -0,5
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,5 71 6,9 -0,2 -0,6
FRANCE METROPOLITAINE 8,5 7,9 7,8 -0,1 -0,7

Evolution du taux de chémage des Femmes

Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
HAUTE-LOIRE 7,8 6,3 6,1 0,2 1,7
AUVERGNE-RHONE-ALPES 8,3 71 7,0 -0,1 -1,3
FRANCE METROPOLITAINE 9,1 7,8 7,6 -0,2 -1,5

Evolution du taux de chémage du département par tranche d'age

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

AVERTISSEMENT:
Le taux de chémage rapporte les chémeurs aux actifs (chdmeurs + actifs en emploi). Le taux pour les moins de 25 ans n'est pas

Evolution du taux de chémage des 15-24 ans

Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
HAUTE-LOIRE 20,8 17,7 15,0 -2,7 -5,8
AUVERGNE-RHONE-ALPES 20,1 18,6 16,1 -2,5 -4,0
FRANCE METROPOLITAINE 23,5 21,1 18,5 -2,6 -5

Evolution du taux de chémage des 25-49 ans

Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
HAUTE-LOIRE 6,0 5,3 5,1 0,2 0,9
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,2 6,4 6,3 -0,1 -0,9
FRANCE METROPOLITAINE 7,9 7,0 6,9 -0,1 -1,0

Evolution du taux de chémage des 50 ans et +

Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans

Libellé 2011 2020 2021
pts) (en pts)

HAUTE-LOIRE 5,2 4,7 5,0 0,3 -0,2

AUVERGNE-RHONE-ALPES 4,9 4,7 5,0 0,3 0,1
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DEPARTEMENT DU RHONE

Comparaison du taux de chémage dans le département, la région et en France métropolitaine

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

Libellé 2011 2020 2001 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
RHONE 8,2 73 71 -0,2 -1,1
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,9 7,1 6,9 -0,2 -1,0
FRANCE METROPOLITAINE 8,8 7,8 7,7 -0,1 -1,1

En moyenne sur lI'année 2021, le taux de chdmage du département du Rhone (7,1%) est supérieur de 0,2 point a celui de la région (6,9%)
et de 0,6 point & celui de la France métropolitaine (7,7 %).

Sur un an, I'évolution du taux de chémage dans le département du Rhdne est en baisse de 0,2 point comme en région Auvergne-Rhone-
Alpes et Iégérement plus élevée qu'en France métropolitaine (-0,1 point).

Sur 10 ans, I'évolution du taux de chémage rhddanien est en baisse de 1,1 point comme en France métropolitaine, Iégérement plus élevée
gu'en Auvergne-Rhdne-Alpes (-1 point).

Taux de chdmage en moyenne annuelle sur 10 ans (en %)

Année Hommes Femmes 15-24 ans 25a49ans 50 ans et + Ensemble
2011 8,2 8,2 18,5 7,8 4,7 8,2
2012 9,1 8,5 19,9 8,4 51 8,8
2013 9,6 8,8 20,2 8,8 56 9,2
2014 9,7 8,6 19,5 8,9 5,7 9,2
2015 9,9 8,5 19,6 8,9 5,9 9,2
2016 9,3 8,5 19,5 8,4 538 8,9
2017 8,5 8,1 18,7 7,9 5,4 8,3
2018 8,1 7,9 17,6 7,6 5,2 8,0
2019 7,7 7,4 16,0 7,0 5,4 7,5
2020 7,4 7,2 17,0 6,7 4,8 7,3
2021 7,2 7,0 14,7 6,5 51 7,1

Source : Insee, taux en %, CVS

Evolution du taux de chémage en moyenne annuelle sur 10 ans

Evolution annuelle du taux de chdmage des hommes et des femmes dans le département du Rhéne
entre 2011 et 2021 (en %)
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Source : Insee, taux en %, CVS

Sur 10 ans, le taux de chédmage du département du Rhone a baissé de 1,1 point. Sur cette méme période, la baisse du taux de chdmage
est plus marquée pour les femmes que pour les hommes (respectivement -1,2 point et -1 point). Le taux de chémage des femmes
enregistre une hausse jusqu'en 2013 avant de baisser jusqu'en 2021 (stable entre 2015 et 2016). Le taux de chdmage des hommes
augmente fortement jusqu'en 2015 (9,9%; +1,7 point). Puis il ne cesse de baisser jusqu'en 2021 (7,2%; -2,1 points) sans jamais atteindre
celui des femmes (7%).



Evolution du taux de chdmage du département par sexe

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

Evolution du taux de chdmage des Hommes

Libellé 2008 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
RHONE 8,2 7,4 7,2 -0,2 -1,0
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,5 71 6,9 -0,2 -0,6
FRANCE METROPOLITAINE 8,5 7,9 7,8 -0,1 -0,7

Evolution du taux de chdmage des Femmes

Libellé 2008 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
RHONE 8,2 7,2 7,0 -0,2 -1,2
AUVERGNE-RHONE-ALPES 8,3 71 7,0 -0,1 -1,3
FRANCE METROPOLITAINE 9,1 7,8 7,6 -0,2 -1,5

Evolution du taux de chdmage du département par tranche d'age

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

AVERTISSEMENT:

Le taux de chémage rapporte les chémeurs aux actifs (chdmeurs + actifs en emploi). Le taux pour les moins de 25 ans n'est pas

Evolution du taux de chdmage des 15-24 ans

Libellé 2008 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
RHONE 18,5 17,0 14,7 -2,3 -3,8
AUVERGNE-RHONE-ALPES 20,1 18,6 16,1 -2,5 -4
FRANCE METROPOLITAINE 23,5 21,1 18,5 -2,6 -5

Evolution du taux de chémage des 25-49 ans

Libellé 2008 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
RHONE 7,8 6,7 6,5 -0,2 -1,3
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,2 6,4 6,3 -0,1 -0,9
FRANCE METROPOLITAINE 7,9 7,0 6,9 -0,1 -1,0

Evolution du taux de chdmage des 50 ans et +

Evol annuelle (en

Evol sur 10 ans

Libellé 2008 2020 2021 ots) (en pts)
RHONE H#REF! 48 51 03 H#REF!
AUVERGNE-RHONE-ALPES 4,9 4,7 5,0 0,3 0,1
FRANCE METROPOLITAINE 5,5 53 56 03 01




DEPARTEMENT DE LA SAVOIE

Comparaison du taux de chémage dans le département, la région et en France métropolitaine

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

Libellé 2011 2020 2001 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
SAVOIE 73 6,4 6,5 0,1 -0,8
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,9 71 6,9 0,2 -1,0
FRANCE METROPOLITAINE 8,8 7,8 7,7 -0,1 -1,1

En moyenne sur I'année 2021, le taux de chdmage du département de la Savoie (6,5%) est inférieur de 0,4 point & celui de la région (6,9%)
et de 1,2 point a celui de la France métropolitaine (7,7 %).

Sur un an, I'évolution du taux de chémage dans le département de la Savoie est en hausse de 0,1 point a l'inverse de la région Auvergne-
Rhoéne-Alpes (-0,2 point) et de la France métropolitaine (-0,1 point).

Sur 10 ans, I'évolution du taux de chdmage savoyard est en baisse de 0,8 point, moins élevée qu'aux niveaux régional (-1 point) et national (-
1,1 point).

Taux de chdmage en moyenne annuelle sur 10 ans (en %)

Année Hommes Femmes 15-24 ans 25a49 ans 50 ans et + Ensemble
2011 6,5 8,2 17,8 6,8 4,4 7,3
2012 7,1 8,1 18,7 7,2 4,7 7,6
2013 7,5 8,4 19,0 7,5 5,1 7,9
2014 7,9 8,3 19,2 7,8 5,2 81
2015 8,3 8,2 20,1 7,8 5,3 8,2
2016 7,7 8,2 20,3 7,4 5,0 8,0
2017 7,0 7,7 18,7 6,8 4,8 7,3
2018 6,5 7,2 16,3 6,4 4,6 6,8
2019 6,2 6,6 14,5 5,9 4,6 6,4
2020 6,3 6,5 15,6 6,0 4,2 6,4
2021 6,3 6,6 14,1 6,0 4,6 6,5

Source : Insee, taux en %, CVS

Evolution du taux de chdmage en moyenne annuelle sur 10 ans

Evolution annuelle du taux de chdmage des hommes et des femmes dans le département
de la Savoie entre 2011 et 2021 (en %)
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Source : Insee, taux en %, CVS

Depuis 2011, le taux de chdmage du département de la Savoie a baissé de 0,8 point. Sur cette méme période, la baisse du taux de chémage
est moins marquée pour les hommes que pour les femmes (respectivement -0,2 point et -1,6 point). Le taux de chdmage des femmes
enregistre une hausse jusqu'en 2013 puis il baisse les deux années suivantes avant de se stabiliser en 2016. Il enregistre ensuite une baisse
guasi continue jusqu'en 2020 avant de remonter Iégérement en 2021. Le taux de chdmage des hommes augmente jusqu'en 2015 dépassant
Iégérement celui des femmes (8,3%). Il baisse ensuite jusqu'en 2019 (6,2%) en deca de celui des femmes (6,6%). Il remonte en 2020 et se
stabilise en 2021.



Evolution du taux de chdmage du département par sexe

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

Evolution du taux de chdmage des Hommes

Evol annuelle (en

Evol sur 10 ans

Libellé 2011 2020 2021 ots) (en pts)
SAVOIE 6,5 6,3 6,3 0,0 -0,2
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,5 7,1 6,9 -0,2 -0,6
FRANCE METROPOLITAINE 8,5 79 7,8 -0,1 -0,7
Evolution du taux de chdmage des Femmes

Libella 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans

pts) (en pts)

SAVOIE 8,2 6,5 6,6 0,1 -1,6
AUVERGNE-RHONE-ALPES 8,3 7,1 7,0 -0,1 -1,3
FRANCE METROPOLITAINE 9,1 7,8 7,6 -0,2 -1,5

Evolution du taux de chdmage du département par tranche d'age

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

AVERTISSEMENT:

Le taux de chdmage rapporte les chémeurs aux actifs (chémeurs + actifs en emploi). Le taux pour les moins de 25 ans n'est pas comparable

Evolution du taux de chdmage des 15-24 ans

Evol annuelle (en

Evol sur 10 ans

Libellé 2011 2020 2021
pts) (en pts)
SAVOIE 17,8 15,6 14,1 -1,5 -3,7
AUVERGNE-RHONE-ALPES 20,1 18,6 16,1 -2,5 -4,0
FRANCE METROPOLITAINE 23,5 21,1 18,5 -2,6 -5,0
Evolution du taux de chdmage des 25-49 ans
Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en| Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
SAVOIE 6,8 6,0 6,0 0,0 -0,8
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,2 6,4 6,3 -0,1 -0,9
FRANCE METROPOLITAINE 7,9 7,0 6,9 -0,1 -1,0
Evolution du taux de chdmage des 50 ans et +
Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en| Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
SAVOIE #REF! 4,2 4,6 0,4 #REF!
AUVERGNE-RHONE-ALPES 4,9 4,7 5,0 0,3 0,1
FRANCE METROPOLITAINE 5,5 53 5,6 0,3 0,1




DEPARTEMENT DE LA HAUTE-SAVOIE

Comparaison du taux de chdmage dans le département, la région et en France métropolitaine

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
HAUTE-SAVOIE 6,7 6,4 6,5 0,1 -0,2
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,9 71 6,9 -0,2 -1,0
FRANCE METROPOLITAINE 8,8 7,8 7,7 -0,1 -1,1

En moyenne sur l'année 2021, le taux de chdmage du département de la Haute-Savoie (6,5%) est inférieur de 0,4 point a celui de la région

(6,9%) et de 1,2 point & celui de la France métropolitaine (7,7 %).

Sur un an, I'évolution du taux de chémage dans le département de la Haute-Savoie est en hausse de 0,1 point, a l'inverse de celles de la

région Auvergne-Rhone-Alpes (-0,2 point) et de la France métropolitaine (-0,1 point).

Sur 10 ans, I'évolution du taux de chdmage haut-savoyard est en baisse de 0,2 point, plus élevée qu'aux niveaux régional (-1 point) et

national (-1,1 point).

Taux de chdmage en moyenne annuelle sur 10 ans (en %)

Année Hommes Femmes 15-24 ans 25a49 ans 50 ans et + Ensemble
2011 6,2 7,1 15,8 6,1 4,6 6,7
2012 6,9 7,4 16,7 6,7 4,9 7,1
2013 73 7,6 16,6 7,0 5,3 7,5
2014 7,5 7,5 16,2 7,1 5,3 7,5
2015 7,9 7,4 17,2 7,2 5,3 7,6
2016 7,5 7,4 17,7 7,0 5,2 7,4
2017 6,8 6,9 16,5 6,5 4,8 6,8
2018 6,3 6,6 15,5 6,1 4,6 6,5
2019 6,1 6,3 14,1 5,8 4,6 6,2
2020 6,5 6,4 15,9 6,1 43 6,4
2021 6,5 6,4 13,8 6,2 4,8 6,5

Source : Insee, taux en %, CVS

Evolution du taux de chémage en moyenne annuelle sur 10 ans

Evolution annuelle du taux de chémage des hommes et des femmes dans le département
de la Haute-Savoie entre 2011 et 2021 (en %)
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Source : Insee, taux en %, CVS

Sur 10 ans, le taux de chdmage du département de la Haute-Savoie a baissé de 0,2 point. Sur cette méme période, le taux de chdmage

des hommes est en hausse (+0,3 point), a l'inverse de celui des femmes (-0,7 point). Le taux de chdmage des femmes enregistre une
hausse jusqu'en 2013. Il recule jusqu'en 2015 et se stabilise en 2016. Puis il repart a la baisse jusqu'en 2019 avant d'augmenter a

nouveau en 2020 et se stabiliser en 2021 (6,4%). Le taux de chdmage des hommes augmente fortement jusqu'en 2015, dépassant celui
des femmes (7,9% contre 7,4 %). Il baisse ensuite jusqu'en 2019 (6,1%) en deca de celui des femmes (6,3%). Puis il augmente jusqu'en

2021, dépassant & nouveau celui de leurs homologues féminins (6,5% contre 6,4 %).




Evolution du taux de chémage du département par sexe

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

Evolution du taux de chdmage des Hommes

Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
HAUTE-SAVOIE 6,2 6,5 6,5 0,0 0,3
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,5 71 6,9 -0,2 -0,6
FRANCE METROPOLITAINE 8,5 7,9 7,8 -0,1 -0,7

Evolution du taux de chdmage des Femmes

Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
HAUTE-SAVOIE 7,1 6,4 6,4 0,0 0,7
AUVERGNE-RHONE-ALPES 8,3 7,1 7,0 -0,1 -1,3
FRANCE METROPOLITAINE 9,1 7,8 7,6 -0,2 -1,5

Evolution du taux de chémage du département par tranche d'age

Source : Insee, taux en %, CVS, évolution en points

AVERTISSEMENT:

Le taux de chémage rapporte les chémeurs aux actifs (chdémeurs + actifs en emploi). Le taux pour les moins de 25 ans n'est pas

Evolution du taux de chdmage des 15-24 ans

Libellé 5011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
HAUTE-SAVOIE 15,8 15,9 13,8 -2,1 -2,0
AUVERGNE-RHONE-ALPES 20,1 18,6 16,1 -2,5 -4,0
FRANCE METROPOLITAINE 23,5 21,1 18,5 -2,6 -5,0

Evolution du taux de chémage des 25-49 ans

Libellé 2011 2020 2021 Evol annuelle (en | Evol sur 10 ans
pts) (en pts)
HAUTE-SAVOIE 6,1 6,1 6,2 0,1 0,1
AUVERGNE-RHONE-ALPES 7,2 6,4 6,3 -0,1 -0,9
FRANCE METROPOLITAINE 7,9 7,0 6,9 -0,1 -1,0

Evolution du taux de chémage des 50 ans et +

Evol annuelle (en

Evol sur 10 ans

Libellé 2011 2020 2021 ots) (en pts)
HAUTE-SAVOIE 4,6 4,3 4,8 0,5 0,2
AUVERGNE-RHONE-ALPES 4,9 4,7 5,0 0,3 0,1
FRANCE METROPOLITAINE 5,5 53 5,6 0,3 0,1




